
t oseei r ani . i r
7 آدرنالین

 رئال هم مشتري 
مدافع جوان شد

نشــریه فرانســوی RMC اعلام کرد که 
مســئولان رئــال مادرید وضعیــت ماتیاس 
ده لیخــت را پرس و جــو کردنــد و به زودی 
پیشنهادی برای به خدمت گرفتن این مدافع 
هلندی به باشگاه آژاکس می فرستند. جدا از 
این آ.اس اسپانیا هم مدعي است رئال مادرید 
هم به جمع مشتریان ماتیاس ده لیخت اضافه 
شده و در این مسیر باید با باشگاه های بارسلونا، 
پاری سن ژرمن و یوونتوس رقابت کند. مدافع 
هلندی باشــگاه آژاکس در حــال حاضر در 
میامی حضور دارد و تعطیلاتش را پشــت سر 
می گذارد. به نظر نمی رسد تغییری در وضعیت 
ده لیخت قبل از اتمام تعطیلاتش ایجاد شود. 
در شــرایط فعلي ده لیخت به پاری سن ژرمن 
نزدیک است اما از سوی دیگر فابیو پاراتیچی 
مدیر ورزشی یوونتوس رابطه نزدیکی با مینو 
رایولا دارد. حالا اضافه شــدن رئال مادرید و 
علاقه کهکشانی ها به ده لیخت وضعیت انتقال 
 RMC او را ســخت تر خواهد کرد. همچنین
عقب نشینی بارسلونا برای جذب این مدافع را 
رد کرده و آبی اناری ها هم هنوز برای به خدمت 

گرفتن ده لیخت شانس دارند.
    

چك برگشت
پتر چک دروازه بان ســابق باشــگاه های 
چلسی و آرسنال که در پایان فصل 2018-19 
از دنیای فوتبــال خداحافظی کــرد، به کادر 
مدیریتی و فنی چلسی اضافه شد. به گزارش 
وب سایت باشگاه چلســی، پتر چک به عنوان 
مشاور فنی جدید باشــگاه انتخاب و به کادر 
باشــگاه اضافه شــد. وظیفه چک در چلسی 
نظارت و توصیــه در همه مســائل فوتبالی و 
عملکرد باشگاه اســت و همچنین رابط میان 
باشگاه با تیم های آکادمی اســت و اطمینان 
برقرار کــردن از این موضوع کــه بخش های 
حمایتی باشگاه به درستی و تاثیرگذار کارشان 
را انجام می دهند. پتر در کوبهام مستقر خواهد 
شــد و با مارینا گرانوفســکی )مدیر چلسی( 
همکاری تنگاتنگــی خواهد داشــت. نقش 
او همچنین هماهنگی میــان کادر فنی تیم 
بزرگسالان و کادر استعدادیاب باشگاه خواهد 
بود و در مسابقات خانگی و خارج از خانه با در 
اولویت قرار دادن استراتژی و عملکرد باشگاه، 
در کنار تیم خواهد بــود. فراموش نکنیم چک 
ســال 2004 به چلســی تحت هدایت ژوزه 
مورینیو پیوست و پس از 11 فصل بازی در این 

تیم راهی آرسنال شد.
    

خداحافظي تورس
فرناندو تورس، ســتاره اســپانیایی سابق 
تیم های فوتبال چلســی و لیورپول در ســن 
35 ســالگی اعلام بازنشســتگی کرد. مهاجم 
ســابق تیم ملی اســپانیا که دوران بازیگری  
خود را 17 سال پیش آغاز کرد، در پایان فصل 
18-2017 از اتلتیکومادرید به تیم ســاگان 
توسوی ژاپن پیوســت و با پایان قراردادش در 
این تیم تصمیم به بازنشستگی گرفت. تورس 
که در چهار فصل حضورش در لیورپول 81 گل 
زد، بعد از ترک آنفیلد به چلســی رفت و با این 
تیم لیگ قهرمانان اروپا را فتح کرد. تورس در 
رده ملی هم با اسپانیا قهرمان جهان و یورو شد. 
او پس از چلســی به اتلتیکومادرید، تیمی که 
دوران بازیگری اش را با آن آغاز کرد برگشــت 
اما نقشــش در این تیم کمرنگ بود. تورس در 
سن 18 ســالگی با اتلتیکومادرید خودش را 
به دنیای فوتبال معرفی کرد و ســال 2007 به 
لیورپول رفت، جایی که به عنوان یکی از بهترین 
مهاجم  نوک های دنیا مشهور شد. او ماه ژانویه 
سال 2011 با قراردادی 50 میلیون پوندی از 
لیورپول به چلسی پیوست اما در این تیم به هیچ 
عنوان نتوانست موفقیت هایش در لیورپول را 
تکرار کند. با این وجود او توانســت لحظاتی به 
یادماندنی را در استمفوردبریج تجربه کند که 
یکی از آنها گل دیرهنگامش مقابل بارسلونا در 
مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان بود که منجر 
به صعود چلسی به فینال شد، همان فصلی که 
آبی های لندن با هدایت روبرتو دی متئو بایرن 
مونیخ را شکست دادند و تنها قهرمانی شان در 

این رقابت ها را کسب کردند.

فوتبال خارجی

آریا رهنورد

اردوی پیش فصل تعدادی از تیم های 
لیگ برتر، رفته رفته در حال آغاز شدن 
است. استقلال ســرمربی جدیدش را 
معرفی کــرده، دنیزلی اولین جلســه 
تمرینی اش را با تیم پشت سر گذاشته، 
سپاهان یک تیم کامل و قدرتمند برای 
لیگ نوزدهم بســته اما پرســپولیس 
هنوز با »علامت سوال« دست و پنجه 
نرم می کند. تیمی که عادت داشــت 
تمرین های پیش فصل را زودتر از همه 

رقبا کلید بزند و در بدنسازی به حداکثر 
فشار برســد و با آماده ترین فرم ممکن 
به اســتقبال رقابت های لیــگ برود، 
حالا در پایان عصــر برانکو ایوانکوویچ 
هنوز نتوانسته جانشین مرد کروات را 
رسما معرفی کند. یحیی گل محمدی، 
جدی ترین گزینه باشگاه به شمار می رود 
و مذاکراتی با این مربی نیز صورت گرفته 
اما از آن جایی که یحیی برای فصل جدید 
با پدیده مشــهد قرارداد دارد، طبیعتا 
پرسپولیس باید به جای مذاکره با خود او، 
روی مذاکره با پدیده متمرکز باشد. بدون 

تردید یحیی یکی از بهترین مربیان حال 
حاضر فوتبال ایران است اما شرایط کار 
کردن در تیمی که انتظارها را به شدت 
بالا برده و حالا هوادارانش فقط با بردن 
جام راضی می شوند، اصلا ساده به نظر 
نمی رسد. حتی با وجود جدایی برانکو، 
هواداران پرسپولیس هنوز انتظار دارند 
که تیم شان در مسیر موفقیت باقی بماند. 
هر نتیجه ناامیدکننده ای در فصل جدید، 
آتش انتقادها علیــه مدیریت و مربیان 
جدید را تندتر خواهد کرد تا اوضاع برای 
قرمزها کاملا پیچیده باشــد. در همه 

روزهای شیرین دوران پروفسور، باشگاه 
هرگز ایده ای برای »آینده« نداشت و به 
دوران جدایی این مربی فکر نکرد. تاوان 
انفعال در انتخاب پروژه ای برای سپری 
کردن دوران پســابرانکو، قرار گرفتن 
پرسپولیس در وضعیتی شبیه بن بست 
است. مالک باشــگاه پدیده دائما اصرار 
دارد که تصمیم پرسپولیس، به معنای 
غارت تیم او خواهد بود. تیمی که فصل 
گذشته یکی از بهترین های لیگ برتر به 
شــمار می رفت. اگر این انتقال ناموفق 
باشــد، هم پرســپولیس، هم یحیی و 

هم پدیده، به بازنده های بزرگ تبدیل 
خواهند شد.

به نظــر می رســد در بیــن همه 
گزینه هــای هدایت پرســپولیس، 
هواداران باشگاه تنها با »یحیی« کنار 
می آیند. دلیل اصــرار مدیران قرمزها 
برای جذب این مربی نیــز در همین 
نکته نهفته اســت. علی دایی بارها در 
تقابل مستقیم با پرسپولیسی ها، ثابت 
کرد که علاقه چندانی به این باشــگاه 
ندارد. مشــت های گره کرده او پس از 
جدال رفت سرخ ها با ســایپا در فصل 
گذشــته لیگ برتر، درگیری هایش با 
چند ســتاره تیم و البته صحبت های 
عجیب و غریب برادرش در مورد سطح 
فنی برانکو، موجب شده که طرفداران 
باشگاه به شدت علیه جذب احتمالی 
دایی موضع بگیرنــد و علاقه ای به این 
مربی نشان ندهند. افشین قطبی نیز 
شرایط نســبتا مشــابهی دارد. شاید 
اگر او پس از قهرمانــی در لیگ هفتم، 
پرســپولیس را در اوج ترک کرده بود، 
امروز هواداران باشگاه دوباره خواهان 
جذب این مربی بودند اما افشــین در 
لیگ هشــتم، روزهای تلخ و عجیبی 
را روی نیمکت پرســپولیس گذراند و 
ســپس یک دوره ناموفق را نیز در تیم 
ملی سپری کرد. آن چه در دومین فصل 
حضور امپراتور روی نیمکت پرسپولیس 
اتفاق افتاد، محبوبیت افسانه ای او را روی 
سکوهای سرخ به شــدت کاهش داد. 
به جز این چهره های شــاخص و آشنا، 
پرسپولیس چند گزینه خارجی را نیز 
مدنظر قرار داده بود اما به نظر می رسد 
کمبود زمان و البتــه محدودیت های 
مالی باشگاه، فرصت جذب یک مربی 
خارجی را به قرمزهــا نخواهند داد. در 
واقع به نظر می رسد یحیی معقول ترین 
گزینه ممکن باشد اما بدون شک اگر او 
هم نتواند نتایجی آرمانی روی نیمکت 
پرسپولیس تصاحب کند، با شعارهای 
تند و تیز تماشاگرها روبه رو خواهد شد. 

یحیی یک بار به عنوان سرمربی روی 
نیمکت قرمزها نشست و این تیم را به 
فینال جام حذفی برد اما شکست در آن 
مسابقه و البته ماجراهایی که بین او و 
مهدی مهدوی کیا رخ داد، مانع از این شد 
که همکاری گل محمدی با پرسپولیس 
ادامه داشته باشد. او همیشه قصد داشته 
به تیم برگردد و آن روزهای نه چندان 
خوشــایند را جبران کند امــا آیا حالا 
زمان مناسبی برای عمل به این تصمیم 

قدیمی است؟
کریم باقری متواضعانه خودش را در 
حد و اندازه نیمکت پرسپولیس نمی داند. 
این ادعا البته به جز تواضع، نشــانی از 
حقیقت نیــز دارد. حالا ســوال بزرگ 
اینجاست که چرا باشــگاه در این چند 
سال، هرگز به فکر نقشــه راه در دوران 
پس از پروفســور نبود؟ چرا یک گزینه 
ایرانی در کنار برانکو قرار نگرفت که به 
جز تواضع، عزم و اراده لازم را برای تبدیل 
شدن به یک ســرمربی داشته باشد؟ 
چرا دانسته های پروفسور، به یک مربی 
باانگیزه داخلی منتقل نشد تا پرسپولیس 
امروز با تــب و تاب به جســت وجوی 
مربی های دیگر نــرود؟ آنها برای چند 
سال، در خواب شیرین برانکو بودند اما 
حالا وقت بیدار شدن از این رویا و نزدیک 

شدن به حقیقت است.

شروع بحران پرسپولیس در پسابرانکو

رویا تمام شد!

اتفاق روز

سوژه روز

چه کسی سرمربی بعدی سرخپوشان خواهد بود؟ از زمان رسیدن نامه فسخ قرارداد پروفسور به باشگاه، این سوال 
دائما در اطراف پرسپولیس تکرار شده و ظاهرا در بین همه گزینه های داخلی و خارجی، یحیی گل محمدی اصلی ترین 

انتخاب باشگاه به شمار می رود. مردی که البته با پدیده مشهد قرارداد دارد و جدایی اش، تا حدودی دشوار به نظر می رسد. 
حتی اگر پرسپولیس بتواند گل محمدی را به هر شکل از مشهد جدا کند، آیا این مربی فرمول باقی ماندن تیم در نقطه اوج را 

همراه خودش خواهد داشت؟ آیا هوادارها به اندازه کافی برای یحیی و تیمش صبر خواهند کرد؟

 همان طور که از چند ماه قبل شنیده می شد، 
داستان حضور لوئیس انریکه روی نیمکت تیم 
ملی اســپانیا خیلی زود به پایان رسید. به نظر 
می رســد نیمکت لاروخا، طلسم شــده باشد. 
درســت چند روز قبل از جــام جهانی 2018 
روســیه، مذاکره  پنهانی جولین لوپتگی با رئال 
مادرید افشــا شد و رییس فدراســیون فوتبال 
اســپانیا حکم به برکناری ناگهانی این مربی و 
انتخاب فرناندو هیه رو داد. اسپانیا جام جهانی را 
با نتایجی ناامیدکننده پشت سر گذاشت و پس 
از این تورنمنت، لوئیس انریکه به عنوان سرمربی 
تیم انتخاب شد. شروع انریکه امیدوارکننده به 

نظر می رســید اما این مربی از چند ماه قبل به 
دلیل »مشکلات شــخصی« همراه تیم نبود و 
جلســه های تمرینی را نیز به صورت »آنلاین« 
تماشا می کرد. حالا رسما اعلام شده که سرمربی 
سابق بارســا، دیگر با لاروخا ادامه نخواهد داد. 
لوچو پس از ترک بارسا، حدود دو سال بدون تیم 
بود و سرانجام پیشنهاد کار در تیم ملی اسپانیا را 
پذیرفت. جالب اینکه فدراسیون فوتبال اسپانیا 
و حتی رسانه های این کشور، به شدت به »حریم 
خصوصی« این مربی احترام گذاشته اند و دلیل 
اصلی جدایی اش از تیم ملــی را فاش نکرده اند. 
شــاید اگر این اتفاق در هر کشــور دیگری رخ 

می داد، همه به ســرعت به دلیل اصلی اش پی  
می بردند اما در اسپانیا، هنوز خبری از افشاگری 
نبوده اســت. حدس های زیادی در مورد انریکه 
مطرح می شود و به نظر می رســد معتبرترین 

حدس، بیماری مغزی دختر کوچک این 
مربی باشــد. به هر دلیلی، لوچو دیگر 
روی نیمکت اسپانیا دیده نمی شود و 

پروژه او در این تیم، به سرعت به 
پایان رسیده است. این خبر 
برای چند بازیکن محبوب 

او در تیــم، ناامیدکننده 
است. بیشــتر از همه 
برای سرخی روبرتو 
که زیر نظــر این 
مربــی، پیراهن 

شماره هشت 
تیــم ملــی 

اسپانیا را نیز به دست آورده بود.
پس از قطعی شدن جدایی انریکه، نام های 
زیادی در اطراف نیمکت اسپانیا مطرح شدند. 
حتــی از ژوزه مورینیــو به عنــوان یک گزینه 
احتمالــی نام برده شــد اما فدراســیون 
فوتبال این کشــور، با دســتیار انریکه 
قــرارداد »دائمی« امضا کــرد. روبرتو 
مورنــو گونزالس از امــروز به صورت 
رســمی، ســرمربی تیم ملی اسپانیا 
خواهد بود. مردی که در ماه های گذشته 
نیز هدایت تیــم ملی را در 
غیاب لوچــو بر عهده 
داشــت. این مربی 
41 ساله، مربیگری 
را از 14 سالگی آغاز 
کرد. او که دوستی 
نزدیکی با لوئیس 

انریکه داشت، در باشــگاه رم دستیار این مربی 
شد و بعدها در ســلتاویگو و بارسلونا نیز در کنار 

لوچو نشست. 
این مربی به عنوان گزینه موقت اسپانیا، در 
سه بازی به سه پیروزی دست پیدا کرد و با همین 
شروع خوب، توانست به قرارداد دائمی با این تیم 
برســد. او در رده پایه کارهای زیادی انجام داده 
و صاحب موفقیت های بزرگی شــده اما در رده 
بزرگسالان، سال ها فقط در کنار انریکه حضور 
داشته و فرصت چندانی برای دیده شدن به دست 
نیاورده است. اســپانیایی ها بعد از دل بوسکه، 
همواره علاقه مند به نشــاندن مهره های جوان 
روی نیمکت بوده اند و حــالا مورنو یک انتخاب 
پرریسک برای این تیم به نظر می رسد. او از تجربه 
کافی بــرای هدایت یک تیم بــزرگ برخوردار 
نیست اما دانش فنی و انگیزه لازم را برای انجام 

یک کار بزرگ، دارد.

آریا طاري

امیرحسین فتحی به عنوان مدیرعامل استقلال 
انتخاب شد تا در باشگاه »تفاوت« به وجود بیاورد 
و این مجموعه را متحول کند اما راه و روش های 
مدنظر این مدیر و واکنش های او به مسائل مختلف، 
تا امروز تفــاوت زیادی با مدیر قبلی اســتقلال 
نداشته است. اگر رضا افتخاری در نهایت قربانی 
ماجراهای رقم خورده در »پندار تایم« شــد و از 
قدرت کافی برای برخورد با سایر مدیران باشگاه 
برخوردار نبود، فتحی نیز تا حدودی تحت تاثیر 
علی خطیر و چند عضو دیگر هیــات مدیره قرار 
گرفته و اقتدار کافی را در برخورد با مسائل باشگاه 
از خودش نشان نداده است. در روزهای گذشته، 
چند ستاره استقلال برای تمدید قرارداد، با یکی 

از مدیران باشگاه مذاکره کردند و به توافق رسیدند. 
پروسه جذب سرمربی تیم نیز از کانال علی خطیر 
اتفاق افتاد. در واقع درست در روزهایی که باشگاه 
با انتشــار یک بیانیه عجیب، از لغو پروسه جذب 
استراماچونی برای وفادار ماندن به خط قرمزهای 
نظام جمهوری اسلامی خبر داده بود، خطیر در 
صفحه اینســتاگرامش خبر توافق نهایی با این 
سرمربی را منتشر کرد و چند روز بعد نیز در بین 
هواداران باشگاه، از سفر قریب الوقوع مربی ایتالیایی 
به ایران خبر داد. توافق با سرمربی اسبق اینتر، حالا 
بیشتر از آن که یک دستاورد برای مدیرعامل باشگاه 
استقلال باشد، یک امتیاز مثبت برای خطیر به 
شمار می رود. به محض ورود اســترا به ایران نیز 
خطیر به عنوان اولین عضو باشگاه در کنار او دیده 
شد و دقایقی نسبتا طولانی را با این مربی سپری 

کرد. سوال اینجاست که اگر ســتاره های تیم با 
مدیران باشگاه برای تمدید قرارداد توافق می کنند 
و سرمربی تیم توســط یک مدیر دیگر انتخاب 
می شود، نقش فتحی به عنوان مدیرعامل باشگاه 
دقیقا چیست؟ او چقدر روی روند تیمش تاثیرگذار 
است؟ این مدیر تا چه اندازه در تصمیم گیری های 
خاص استقلال، به عنوان نفر اول کادر مدیریتی 

دخالت داده شده است؟
مدیرعامل باشگاه اســتقلال اصرار دارد که 
رقم واقعی قرارداد آندره آ استراماچونی، از نصف 
رقم اعلام شده از ســوی رسانه های ایتالیایی نیز 
کم تر است. اگر آبی ها این مربی را با رقمی کم تر از 
800 هزار دلار در هر سال به خدمت گرفته باشند، 
این قرارداد به یک دســتاورد بزرگ برای مدیران 
تیم تبدیل خواهد شد. چراکه دی  مارتزیو و سایر 
خبرنگاران مطرح ایتالیایی دستمزد استرا را یک 
و نیم میلیون دلار به ازای هر سال عنوان کرده اند. 
اگر رقم مدنظر مدیران باشگاه حقیقت دارد، چرا 
تصویری از این قرارداد منتشــر نمی شود تا همه 
هواداران استقلال با سند و مدرک در جریان این 

حقیقت قرار بگیرند؟ چرا سند و مدرک کافی در 
مورد این قرارداد در اختیار طرفداران قرار نمی گیرد 
تا آنها نیز به قرارداد تنظیم شده از سوی باشگاه شان 
افتخار کنند؟ فتحی تاکید دارد که استراماچونی 
از بین 40 گزینه مختلف برای هدایت استقلال 
انتخاب شده اســت. این گزینه ها اما از سوی چه 
کسانی به باشگاه معرفی شدند؟ علی خطیر از بدو 
انتخاب به عنوان یکی از مدیران باشگاه، همواره با 
وینفرد شفر اختلاف نظر داشت و در جست وجوی 
راهی برای کنار گذاشــتن مربــی آلمانی بود. او 
بالاخره به این خواســته اش رســید و حالا همه 
در استقلال استراماچونی را مربی انتخاب شده 
توسط خطیر می دانند. موضوعی که برای جایگاه 

مدیرعامل، چندان جالب توجه به نظر نمی رسد.
مــرد اول کادر مدیریتی اســتقلال، ترجیح 
می دهد تنها لبخند بزند و در سایه بماند. او تنها 
نکات مثبت را بر زبــان مــی آورد و در روزهای 
پرحاشــیه باشگاه دیده نمی شــود. حتی وقتی 
خطیر با افشــای مکالمه های خصوصی با شفر، 
به او اتهام دلالی می زند، فتحی صحبت از دلالی 

را در شان باشگاه نمی داند اما حتی نمی تواند به 
مدیر زیرمجموعه اش تذکر بدهد و از تکرار چنین 
صحبت هایی جلوگیری کند. حتی به نظر می رسد 
ستاره های تازه وارد باشــگاه نیز به جای فتحی، 
با خطیر مذاکره می کننــد و در اولین عکس ها، 
در کنار این مدیر دیده می شــوند. استقلال برای 
نزدیک شــدن به موفقیت های بزرگ و رسیدن 
به نتایج درخشــان، به نمایش اقتدار بیشتری از 
سوی مدیرعاملش نیاز دارد. بدون تردید در فصل 
جدید روزهای ســختی در انتظار تیم است و اگر 
امیرحسین فتحی همچنان »در سایه بودن« را 
ترجیح بدهد، مشخص نیســت چه اتفاقی برای 
استقلال رخ خواهد داد. مدیری که هیچ تصمیمی 
برای تیمش نمی گیرد و در پروسه انتخاب مربی و 
بازیکن هم دخیل نمی شود، طبیعتا نمی تواند راه 
پیشرفت را به استقلال نشان بدهد. شاید فتحی 
ترجیح می دهد سرزنش بعد از شکست را سهم 
دیگر مدیران باشگاه کند اما با این روند ستایش 
بعد از موفقیت ها نیز تنها برای همان مدیران اتفاق 

خواهد افتاد.

انریکه، نیمکت اسپانیا را به دستیارش واگذار کرد

پایان اسرارآمیز آقای لوچو!

نگاهی به نقش امیرحسین فتحی در استقلال

مدیر فرعی!

در بین همه گزینه های 
هدایت پرسپولیس، 

هواداران باشگاه تنها با 
»یحیی« کنار می آیند. دلیل 

اصرار مدیران قرمزها برای 
جذب این مربی نیز در همین 
نکته نهفته است. علی دایی 

بارها در تقابل مستقیم با 
پرسپولیسی ها، ثابت کرد 

که علاقه چندانی به این 
باشگاه ندارد
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